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2. Penelitian juga dapat dikembangkan melalui uji langsung menggunakan alat uji gempa 

berupa meja getar.  

3. Perlu dilakukan analisis beban gempa dengan jenis yang berbeda, seperti analisis 

dinamik riwayat waktu (time history). 
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LAMPIRAN 1 MATERIAL PROPERTIES 
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LAMPIRAN 2 SECTION PROPERTIES 

Penginputan Spesifikasi Balok 

Balok 500 cm x 300 cm 

 

Balok 400 cm x 300 cm 

 

Penginputan Spesifikasi Kolom K1, K2, K3 & K4 
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Penginputan nilai faktor modifikasi 

kekakuan pada balok 

 

Penginputan nilai faktor modifikasi 

kekakuan pada kolom 

 
 

Penginputan spesifikasi plat lantai di aplikasi ETABS tipe pemodelan : Shell-thin beserta 

nilai faktor modifikasi kekakuan pada plat lantai. 
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Penginputan spesifikasi plat tangga di aplikasi ETABS Tipe pemodelan : Shell-thin beserta 

nilai faktor modifikasi kekakuan pada plat tangga. 

 

Penginputan spesifikasi core wall di aplikasi ETABS Tipe pemodelan : Shell-thin beserta 

nilai faktor modifikasi kekakuan pada core wall. 
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LAMPIRAN 3  

Luasan ruang yang didapatkan mengikuti luasan area pada masing-masing ruang 

di bangunan lingkaran. Untuk mendapatkan hasil pada ruang-ruang bangunan persegi 

dengan mencari secara manual nilai-nilai yang mendekati dari luasan area pada ruang-

ruang bangunan lingkaran. Berikut luasan masing-masing ruangan:  

Luasan Tipikal Lantai 1-8 

 

Fungsi ruang 

Luasan ruang 

lingkaran persegi 

Large office 1 (atas) 525538,18 m2 525537,39 m2 

Large office 2 (atas) 525538,18 m2 525537,39 m2 

Small office (kanan atas) 262769,09 m2 262760,32 m2 

Small office (kiri atas) 262769,09 m2 262760,32 m2 

Small office (kanan bawah) 262769,09 m2 262748,15 m2 

Small office (kiri bawah) 262769,09 m2 262748,15 m2 

Ruang arsip (kanan) 262769,09 m2 262765,83 m2 

Ruang arsip (kiri) 262769,09 m2 262765,83 m2 

ATK (kanan) 168879,12 m2 168872,14 m2 

ATK (kiri) 168879,12 m2 168872,14 m2 

Small office (bawah) 262769,09 m2 262745,25 m2 

Large office (bawah) 525538,18 m2 524546,45 m2 

Mushollah 168877,40 m2 168853,39 m2 

Pantry 168877,40 m2 168853,39 m2 
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Luasan Tipikal Lantai 9 

 

Fungsi ruang 

Luasan ruang 

lingkaran persegi 

Koperasi karyawan 262769,09 m2 262762,43 m2 

Gudang peralatan bekas 262769,09 m2 262763,31 m2 

Gudang peralatan baru 525538,18 m2 525536,39 m2 

Caffe shop 788307,28 m2 788243,28 m2 

Cafe & ATM center 525538,18 m2 525537,38 m2 

Restaurant  525538,18 m2 525537,25 m2 

Dapur & R. kepala dapur 525538,18 m2 525537,17 m2 

Supermarket 525538,18 m2 525537,38 m2 

Mushollah 168877,40 m2 168853,39 m2 

Pantry 168877,40 m2 168853,39 m2 

Luasan Tipikal Lantai 10-23 

 

Fungsi ruang 

Luasan ruang 

lingkaran persegi 

Ruang data 318175,22 m2 318172,62 m2 

Large office (kanan atas) 304106,97 m2 304066,57 m2 

Small office 1 (kanan) 262769,09 m2 262707,32 m2 

Small office 2 (kanan) 262769,09 m2 262748,15 m2 

Ruang arsip 262769,09 m2 262765,83 m2 

Ruang arsip 262769,09 m2 262764,83 m2 

ATK 168879,12 m2 168872,14 m2 

ATK 168879,12 m2 168872,14 m2 

Small office 3 (bawah) 262769,09 m2 262745,25 m2 

Small office 4 (bawah) 262769,09 m2 262723,69 m2 

Small office 5 (bawah) 262769,09 m2 262745,25 m2 

Mushollah 168877,40 m2 168853,39 m2 

Pantry 168877,40 m2 168853,39 m2 
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Luasan Tipikal Lantai 24-25 

 

Fungsi ruang 

Luasan ruang 

lingkaran persegi 

Excecutive lounge 1244564,373 m2 1244133,20 m2 

Excecutive floor 918630,95 m2 918330,55 m2 

Meeting room (kanan) 788307,28 m2 788243,28 m2 

Meeting room (kiri) 788307,28 m2 788243,28 m2 

Empty room 1 262769,09 m2 262762,41 m2 

Empty room 2 262769,09 m2 262762,41 m2 

Mushollah 168877,40 m2 168853,39 m2 

Pantry 168877,40 m2 168853,39 m2 
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LAMPIRAN 4 

PERHITUNGAN UTILITAS 

Lift ini diharapkan dapat beroperasi mengantar penumpang dari lantai ke lantai lainnya yang 

menghubungkan lantai satu ke lantai lainnya, sesuai perintah pengoprasiannya. Adapun data masukan 

dalam perancangan Lift passanger adalah : 

Luas Bangunan : 900 m² 

Tinggi Bangunan : 100 m 

Tinggi Perlantai : 4,0 m 

Jumlah lantai : 25 lantai  

Lift di bagi 2 zona :  

Zona 1, lantai 1 – 9 

Zona 2, lantai 9 – 25 

Keceptan rata-rata motor:  

Zona 1 = 3 m/s 

Zona 2 = 5 m/s 

MENGHITUNG KEBUTUHAN LIFT PENUMPANG 

Menghitung Perjalanan Bolak-Balik (T) 

Perjalanan bolak-balik lift (T) 

Karena gedung ini di bagi dalam 2 zone, maka waktu perjalanan perjalanan bolak-balik dibagi 

menjadi 2 zone, maka, perhitungan waktu perjalanan bolak balik untuk zone 2 menjadi: 

T2 = 
2ℎ ( 𝑛−1)+(2ℎ+4𝑆2)(𝑛2−1)+𝑆2(3𝑚+4)

𝑆2
  

T2 = 
2 𝑥 4,0 (9−1)+(2 𝑥 4,0+4 𝑥 5)(9−1)+5(3 𝑥 20+4)

5 𝑚/𝑠
 

T2 = 
8,0 (8)+28(8)+5(64)

5 𝑚/𝑠
 

T2 = 121,6 s 

Untuk perhitungan waktu perjalanan bolak balik untuk zone 1: 

T1 = 
(2ℎ+4𝑆1)(𝑛1−1)+𝑆1(3𝑚+4)

𝑆1
 

T1 = 
(2 𝑥 4+4 𝑥 3)𝑥 (9−1)+3(3 𝑥 20+4)

3 𝑚/𝑠
 

T1 = 
(8+12)𝑥 (8)+3(64)

3𝑚/𝑠
 

T1 = 117,33 s 

Menghitung Jumlah Lift Untuk Kebutuhan Gedung 

Untuk a = 900 m² 

n₂ = 9 
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T₂ = 121,6 detik 

P = 5% 

a" = 5m²/orang 

m = 20 orang/lift 

 Untuk menentukan jumlah lift dalam zone 2 : 

Beban puncak lift zone 2 : 

L2 = 
𝑃 (2𝑎 – 3𝑚𝑁₂) 𝑛₂

2𝑎"
      

 
 

Daya angkut lift 5 menit untuk zone 2 : 

    M2 = 
300 𝑥 𝑚 𝑥 𝑁2

𝑇2
        

Persamaan L2 = M2 

𝑛₂𝑝(2𝑎−3𝑚𝑁2)

2𝑎"
 
=

300 𝑥 𝑚 𝑥 𝑁2

𝑇2
        

Maka N2 =  
2𝑎𝑛2𝑇2𝑝

600𝑎"𝑚 + 𝑚𝑛2𝑇2𝑝
        

 N2 = 
2 𝑥 900 𝑥 9 𝑥 121,6 𝑥 5%

600 𝑥 5 𝑥 20+20 𝑥 9 𝑥 121,6 𝑥 5%
        

 N2 =  
98,496

61.094,4
        = 2 lift 

Menentukan jumlah lift dalam zone 1 : Beban puncak lift zone 1 

L1 = 
𝑃 (2𝑎 – 3𝑚(𝑁1+𝑁2))) 𝑛1

2𝑎"
      

 
 

Daya angkut lift 5 menit untuk zone 1 : 

    M1 = 
300 𝑥 𝑚 𝑥 𝑁2

𝑇1
        

Persamaan L2 = M2 

𝑛1𝑝(2𝑎−3𝑚𝑁1)

2𝑎"
 
=

300 𝑥 𝑚 𝑥 𝑁1

𝑇1
        

Maka N1 =  
2𝑎𝑛1𝑇1𝑝(𝑎−6𝑚)

600𝑎"𝑚 + 3 𝑚𝑛1𝑇1𝑝
  

N1= 
2 𝑥 15 𝑥 117,33 𝑥 5% (900−6𝑥20)

600 𝑥 5 𝑥 20+3 𝑥 20 𝑥 15 𝑥 117,33 𝑥 5%
    

N1  = 
137.276,1

65279,85
        = 2 lift 

Waktu Menunggu (W) 

Menghitung waktu menunggu untuk zone 1 : 

W1 = 
𝑇1

𝑁1
         

W1 = 
117,33

2
 = 58,665 s , >Wmin  = 50 detik, <Wmax = 1 menit 

W2 = 
121,6

2
  = 60,8 s , >Wmin  = 50 detik, <Wmax = 1 menit 
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Daya Angkut Lift (M) 

Daya angkut (M) lift dalam 5 menit: 

M = 
5 𝑥 60 𝑥 𝑚

𝑤
  = 

300

𝑇
  

Daya angkut 4 lift dalam 5 menit: 

M = 
300 𝑥 𝑚 𝑥 𝑁

𝑇
  

- Menghitung daya angkut lift pada zona 1 : 

M1 = 
300 𝑥 𝑚 𝑥 𝑁1

𝑇1
 

M1 = 
300 𝑥 20 𝑋 2

117,33
 = 102 orang 

- Menghitung daya angkut lift pada zona 2 : 

M2 = 
300 𝑥 𝑚 𝑥 𝑁1

𝑇2
 

M1 = 
300 𝑥 20 𝑋 2

121,6
 = 99 orang 

KEBUTUHAN AIR 

Kebutuhan air bersih perhari 

Kebutuhan air bersih untuk kantor = 45 - 90 liter/orang 

Jumlah penghuni petinggi  = 10 orang (asumsi) 

Jumlah karyawan   = 315 orang (asumsi) 

Jumlah pekerja dagang  = 15 orang (disesuaikan dengan perlengkapan di gedung) 

Jumlah kebutuhan air bersih  = 340 orang x 90 liter/orang 

     = 30.600 liter 

Kebutuhan air panas perhari 

Penghuni petinggi   = 90 liter/orang 

     = 10 orang x 90 liter/orang 

     = 900 liter 

Karyawan    = 45 liter/orang 

     = 315 orang x 45 liter/orang 

     = 14.175 liter 

Pekerja dagang   = 5 – 10 liter/orang 

     = 15 orang x 10 liter/orang 

     = 150 liter 

Kebutuhan air sprinkler 

Luas bangunan   = 900 m2  

Luas sprinkler    = 𝜋(R)2 
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     = 3,14 (2,4m)2  

     = 18,1 m2 

Jumlah titik sprinkler   = luas bangunan / luas sprinkler 

     = 900 / 18,1 

     = 49,72 = 50 sprinkler 

Kebutuhan air sprinkler  = 540 liter / unit sprinkler 

Jumlah kebutuhan air sprinkler = 540 x 50 

     = 27.000 liter 

Kebutuhan tangki air bawah tanah dan tangki air atas perkantoran    

Volume air tangki bawah tanah = 40 % x total kebutuhan air bersih 

     = 40 % x 72.8250 liter 

     = 291.300 liter 

Volume air tangki atas  = 15 % x total kebutuhan air bersih 

     = 15 % x 72.825 liter 

     = 10.9230,75 liter 

Menggunakan tangki dengan volume 90.000 liter (dimensi 6m x 5m x 3m) 

Kebutuhan tangki bawah tanah = 291.300 / 90.000 

     = 3 buah tangki 

Kebutuhan tangki atas  = 10.9230,75 / 90.000 

     = 2 buah tangka 
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LAMPIRAN 5 

Simpangan Antar Lantai pada Bangunan Lingkaran Arah-X 

 

Simpangan Antar Lantai pada Bangunan Lingkaran Arah-Y 

 

Delta Total Delta xe Delta x Tinggi Tingkat Delta Izin

mm mm mm mm mm

25 Ex Max X 35.868 1.015 5 5.075 4000 80 OK

24 Ex Max X 34.853 1.116 5 5.58 4000 80 OK

23 Ex Max X 33.737 1.2 5 6 4000 80 OK

22 Ex Max X 32.537 1.28 5 6.4 4000 80 OK

21 Ex Max X 31.257 1.355 5 6.775 4000 80 OK

20 Ex Max X 29.902 1.418 5 7.09 4000 80 OK

19 Ex Max X 28.484 1.473 5 7.365 4000 80 OK

18 Ex Max X 27.011 1.519 5 7.595 4000 80 OK

17 Ex Max X 25.492 1.556 5 7.78 4000 80 OK

16 Ex Max X 23.936 1.587 5 7.935 4000 80 OK

15 Ex Max X 22.349 1.592 5 7.96 4000 80 OK

14 Ex Max X 20.757 1.61 5 8.05 4000 80 OK

13 Ex Max X 19.147 1.567 5 7.835 4000 80 OK

12 Ex Max X 17.58 1.522 5 7.61 4000 80 OK

11 Ex Max X 16.058 1.53 5 7.65 4000 80 OK

10 Ex Max X 14.528 1.536 5 7.68 4000 80 OK

9 Ex Max X 12.992 1.541 5 7.705 4000 80 OK

8 Ex Max X 11.451 1.549 5 7.745 4000 80 OK

7 Ex Max X 9.902 1.52 5 7.6 4000 80 OK

6 Ex Max X 8.382 1.52 5 7.6 4000 80 OK

5 Ex Max X 6.862 1.502 5 7.51 4000 80 OK

4 Ex Max X 5.36 1.475 5 7.375 4000 80 OK

3 Ex Max X 3.885 1.354 5 6.77 4000 80 OK

2 Ex Max X 2.531 1.259 5 6.295 4000 80 OK

1 Ex Max X 1.272 1.272 5 6.36 4000 80 OK

CekStory Load Case/Combo Direction Cd

Delta Total Delta ye Delta y Tinggi Tingkat Delta Izin

mm mm mm mm mm

25 Ey Max Y 37.07 1.012 5 5.06 4000 80 OK

24 Ey Max Y 36.058 1.116 5 5.58 4000 80 OK

23 Ey Max Y 34.942 1.212 5 6.06 4000 80 OK

22 Ey Max Y 33.73 1.304 5 6.52 4000 80 OK

21 Ey Max Y 32.426 1.386 5 6.93 4000 80 OK

20 Ey Max Y 31.04 1.459 5 7.295 4000 80 OK

19 Ey Max Y 29.581 1.52 5 7.6 4000 80 OK

18 Ey Max Y 28.061 1.571 5 7.855 4000 80 OK

17 Ey Max Y 26.49 1.611 5 8.055 4000 80 OK

16 Ey Max Y 24.879 1.646 5 8.23 4000 80 OK

15 Ey Max Y 23.233 1.643 5 8.215 4000 80 OK

14 Ey Max Y 21.59 1.661 5 8.305 4000 80 OK

13 Ey Max Y 19.929 1.621 5 8.105 4000 80 OK

12 Ey Max Y 18.308 1.579 5 7.895 4000 80 OK

11 Ey Max Y 16.729 1.588 5 7.94 4000 80 OK

10 Ey Max Y 15.141 1.598 5 7.99 4000 80 OK

9 Ey Max Y 13.543 1.609 5 8.045 4000 80 OK

8 Ey Max Y 11.934 1.621 5 8.105 4000 80 OK

7 Ey Max Y 10.313 1.581 5 7.905 4000 80 OK

6 Ey Max Y 8.732 1.588 5 7.94 4000 80 OK

5 Ey Max Y 7.144 1.58 5 7.9 4000 80 OK

4 Ey Max Y 5.564 1.565 5 7.825 4000 80 OK

3 Ey Max Y 3.999 1.424 5 7.12 4000 80 OK

2 Ey Max Y 2.575 1.316 5 6.58 4000 80 OK

1 Ey Max Y 1.259 1.259 5 6.295 4000 80 OK

Cd CekStory Load Case/Combo Direction
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Simpangan Antar Lantai pada Bangunan Persegi Arah-X 

 

Simpangan Antar Lantai pada Bangunan Persegi Arah-Y 

 

Delta Total Delta xe Delta x Tinggi Tingkat Delta Izin

mm mm mm mm mm

25 Ex Max X 41.808 1.282 5 6.41 4000 80 OK

24 Ex Max X 40.526 1.351 5 6.755 4000 80 OK

23 Ex Max X 39.175 1.438 5 7.19 4000 80 OK

22 Ex Max X 37.737 1.527 5 7.635 4000 80 OK

21 Ex Max X 36.21 1.612 5 8.06 4000 80 OK

20 Ex Max X 34.598 1.685 5 8.425 4000 80 OK

19 Ex Max X 32.913 1.75 5 8.75 4000 80 OK

18 Ex Max X 31.163 1.805 5 9.025 4000 80 OK

17 Ex Max X 29.358 1.849 5 9.245 4000 80 OK

16 Ex Max X 27.509 1.886 5 9.43 4000 80 OK

15 Ex Max X 25.623 1.898 5 9.49 4000 80 OK

14 Ex Max X 23.725 1.918 5 9.59 4000 80 OK

13 Ex Max X 21.807 1.872 5 9.36 4000 80 OK

12 Ex Max X 19.935 1.824 5 9.12 4000 80 OK

11 Ex Max X 18.111 1.827 5 9.135 4000 80 OK

10 Ex Max X 16.284 1.831 5 9.155 4000 80 OK

9 Ex Max X 14.453 1.833 5 9.165 4000 80 OK

8 Ex Max X 12.62 1.836 5 9.18 4000 80 OK

7 Ex Max X 10.784 1.803 5 9.015 4000 80 OK

6 Ex Max X 8.981 1.788 5 8.94 4000 80 OK

5 Ex Max X 7.193 1.747 5 8.735 4000 80 OK

4 Ex Max X 5.446 1.674 5 8.37 4000 80 OK

3 Ex Max X 3.772 1.486 5 7.43 4000 80 OK

2 Ex Max X 2.286 1.28 5 6.4 5000 100 OK

1 Ex Max X 1.006 1.006 5 5.03 5000 100 OK

CekStory Load Case/Combo Direction Cd

Delta Total Delta ye Delta y Tinggi Tingkat Delta Izin

mm mm mm mm mm

25 Ey Max Y 68.353 2.428 5 12.14 4000 80 OK

24 Ey Max Y 65.925 2.22 5 11.1 4000 80 OK

23 Ey Max Y 63.705 2.313 5 11.565 4000 80 OK

22 Ey Max Y 61.392 2.478 5 12.39 4000 80 OK

21 Ey Max Y 58.914 2.633 5 13.165 4000 80 OK

20 Ey Max Y 56.281 2.779 5 13.895 4000 80 OK

19 Ey Max Y 53.502 2.914 5 14.57 4000 80 OK

18 Ey Max Y 50.588 3.035 5 15.175 4000 80 OK

17 Ey Max Y 47.553 3.137 5 15.685 4000 80 OK

16 Ey Max Y 44.416 3.201 5 16.005 4000 80 OK

15 Ey Max Y 41.215 3.187 5 15.935 4000 80 OK

14 Ey Max Y 38.028 3.211 5 16.055 4000 80 OK

13 Ey Max Y 34.817 3.088 5 15.44 4000 80 OK

12 Ey Max Y 31.729 2.968 5 14.84 4000 80 OK

11 Ey Max Y 28.761 2.956 5 14.78 4000 80 OK

10 Ey Max Y 25.805 2.963 5 14.815 4000 80 OK

9 Ey Max Y 22.842 2.969 5 14.845 4000 80 OK

8 Ey Max Y 19.873 2.959 5 14.795 4000 80 OK

7 Ey Max Y 16.914 2.851 5 14.255 4000 80 OK

6 Ey Max Y 14.063 2.829 5 14.145 4000 80 OK

5 Ey Max Y 11.234 2.771 5 13.855 4000 80 OK

4 Ey Max Y 8.463 2.663 5 13.315 4000 80 OK

3 Ey Max Y 5.8 2.334 5 11.67 4000 80 OK

2 Ey Max Y 3.466 1.987 5 9.935 5000 100 OK

1 Ey Max Y 1.479 1.479 5 7.395 5000 100 OK

Cd CekStory Load Case/Combo Direction
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Pengaruh P-Delta pada Lingkaran Arah-X 

 

Pengaruh P-Delta pada Lingkaran Arah-Y 

 

Px Delta Vx hsx

kN mm kN mm

25 2607.5 5.580 1 130.3 4000 5 0.0056 Aman

24 10993.8 6.000 1 319.9 4000 5 0.0103 Aman

23 19380.2 6.400 1 478.7 4000 5 0.0130 Aman

22 27766.5 6.775 1 604.8 4000 5 0.0156 Aman

21 36152.9 7.090 1 700.6 4000 5 0.0183 Aman

20 44539.2 7.365 1 772.3 4000 5 0.0212 Aman

19 52925.5 7.595 1 827.8 4000 5 0.0243 Aman

18 61311.9 7.780 1 873.7 4000 5 0.0273 Aman

17 69698.2 7.935 1 914.3 4000 5 0.0302 Aman

16 78084.6 7.960 1 951.1 4000 5 0.0327 Aman

15 86465.0 8.050 1 985.5 4000 5 0.0353 Aman

14 95243.2 7.835 1 1019.1 4000 5 0.0366 Aman

13 104021.3 7.610 1 1052.9 4000 5 0.0376 Aman

12 112856.8 7.650 1 1089.9 4000 5 0.0396 Aman

11 121692.4 7.680 1 1131.4 4000 5 0.0413 Aman

10 130527.9 7.705 1 1176.5 4000 5 0.0427 Aman

9 139363.4 7.745 1 1223.7 4000 5 0.0441 Aman

8 148199.0 7.600 1 1272.3 4000 5 0.0443 Aman

7 157027.4 7.600 1 1324.8 4000 5 0.0450 Aman

6 166300.4 7.510 1 1383.4 4000 5 0.0451 Aman

5 175573.3 7.375 1 1446.5 4000 5 0.0448 Aman

4 184846.2 6.770 1 1510.6 4000 5 0.0414 Aman

3 194105.0 6.295 1 1573.0 4000 5 0.0388 Aman

2 204393.0 6.360 1 1624.9 5000 5 0.0320 Aman

1 214681.0 0.000 2 1654.6 5000 5 0.0000 Aman

Arah X

Cd Teta CekStory Ie

Px Delta Vx hsx

kN mm kN mm

25 2607.5 5.580 1 134.7 4000 5 0.0054 Aman

24 10993.8 6.060 1 327.3 4000 5 0.0102 Aman

23 19380.2 6.520 1 485.2 4000 5 0.0130 Aman

22 27766.5 6.930 1 608.2 4000 5 0.0158 Aman

21 36152.9 7.295 1 702.0 4000 5 0.0188 Aman

20 44539.2 7.600 1 774.8 4000 5 0.0218 Aman

19 52925.5 7.855 1 833.4 4000 5 0.0249 Aman

18 61311.9 8.055 1 881.6 4000 5 0.0280 Aman

17 69698.2 8.230 1 922.0 4000 5 0.0311 Aman

16 78084.6 8.215 1 957.2 4000 5 0.0335 Aman

15 86465.0 8.305 1 991.4 4000 5 0.0362 Aman

14 95243.2 8.105 1 1027.6 4000 5 0.0376 Aman

13 104021.3 7.895 1 1064.8 4000 5 0.0386 Aman

12 112856.8 7.940 1 1103.1 4000 5 0.0406 Aman

11 121692.4 7.990 1 1143.0 4000 5 0.0425 Aman

10 130527.9 8.045 1 1185.7 4000 5 0.0443 Aman

9 139363.4 8.105 1 1232.2 4000 5 0.0458 Aman

8 148199.0 7.905 1 1282.1 4000 5 0.0457 Aman

7 157027.4 7.940 1 1335.7 4000 5 0.0467 Aman

6 166300.4 7.900 1 1393.5 4000 5 0.0471 Aman

5 175573.3 7.825 1 1454.0 4000 5 0.0472 Aman

4 184846.2 7.120 1 1515.8 4000 5 0.0434 Aman

3 194105.0 6.580 1 1577.7 4000 5 0.0405 Aman

2 204393.0 6.295 1 1631.1 5000 5 0.0316 Aman

1 214681.0 0.000 1 1661.7 5000 5 0.0000 Aman

Arah Y

Story Ie Cd Teta Cek
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Pengaruh P-Delta pada Persegi Arah-X 

 

Pengaruh P-Delta pada Persegi Arah-Y 

 

Px Delta Vx hsx

kN mm kN mm

25 2707.2 6.410 1 133.9 4000 5 0.0065 Aman

24 10637.7 6.755 1 293.0 4000 5 0.0123 Aman

23 18568.3 7.190 1 427.0 4000 5 0.0156 Aman

22 26454.4 7.635 1 534.6 4000 5 0.0189 Aman

21 34340.5 8.060 1 615.9 4000 5 0.0225 Aman

20 42226.6 8.425 1 673.6 4000 5 0.0264 Aman

19 50112.7 8.750 1 711.9 4000 5 0.0308 Aman

18 57998.8 9.025 1 737.1 4000 5 0.0355 Aman

17 65884.9 9.245 1 756.3 4000 5 0.0403 Aman

16 73771.0 9.430 1 775.9 4000 5 0.0448 Aman

15 81651.6 9.490 1 801.1 4000 5 0.0484 Aman

14 89929.8 9.590 1 833.6 4000 5 0.0517 Aman

13 98208.0 9.360 1 870.2 4000 5 0.0528 Aman

12 106538.1 9.120 1 907.7 4000 5 0.0535 Aman

11 114868.2 9.135 1 943.3 4000 5 0.0556 Aman

10 123198.3 9.155 1 977.0 4000 5 0.0577 Aman

9 131572.8 9.165 1 1011.0 4000 5 0.0596 Aman

8 139947.3 9.180 1 1049.6 4000 5 0.0612 Aman

7 148198.0 9.015 1 1098.1 4000 5 0.0608 Aman

6 156893.2 8.940 1 1158.3 4000 5 0.0605 Aman

5 165588.3 8.735 1 1224.7 4000 5 0.0591 Aman

4 174283.5 8.370 1 1289.5 4000 5 0.0566 Aman

3 182965.5 7.430 1 1348.6 4000 5 0.0504 Aman

2 192794.0 6.400 1 1393.3 5000 5 0.0354 Aman

1 202505.3 5.030 2 1415.2 5000 5 0.0576 Aman

Arah X

Cd Teta CekStory Ie

Px Delta Vx hsx

kN mm kN mm

25 2707.2 12.140 1 201.6 4000 5 0.0082 Aman

24 10637.7 11.100 1 423.7 4000 5 0.0139 Aman

23 18568.3 11.565 1 583.4 4000 5 0.0184 Aman

22 26454.4 12.390 1 683.6 4000 5 0.0240 Aman

21 34340.5 13.165 1 736.0 4000 5 0.0307 Aman

20 42226.6 13.895 1 758.9 4000 5 0.0387 Aman

19 50112.7 14.570 1 773.2 4000 5 0.0472 Aman

18 57998.8 15.175 1 794.6 4000 5 0.0554 Aman

17 65884.9 15.685 1 828.3 4000 5 0.0624 Aman

16 73771.0 16.005 1 869.6 4000 5 0.0679 Aman

15 81651.6 15.935 1 911.7 4000 5 0.0714 Aman

14 89929.8 16.055 1 949.3 4000 5 0.0760 Aman

13 98208.0 15.440 1 979.9 4000 5 0.0774 Aman

12 106538.1 14.840 1 1007.4 4000 5 0.0785 Aman

11 114868.2 14.780 1 1037.1 4000 5 0.0819 Aman

10 123198.3 14.815 1 1072.3 4000 5 0.0851 Aman

9 131572.8 14.845 1 1113.9 4000 5 0.0877 Aman

8 139947.3 14.795 1 1160.0 4000 5 0.0892 Aman

7 148198.0 14.255 1 1209.6 4000 5 0.0873 Aman

6 156893.2 14.145 1 1260.0 4000 5 0.0881 Aman

5 165588.3 13.855 1 1306.7 4000 5 0.0878 Aman

4 174283.5 13.315 1 1347.1 4000 5 0.0861 Aman

3 182965.5 11.670 1 1381.3 4000 5 0.0773 Aman

2 192794.0 9.935 1 1406.7 5000 5 0.0545 Aman

1 202505.3 7.395 1 1419.9 5000 5 0.0422 Aman

Arah Y

Story Ie Cd Teta Cek


